INDICAÇÃO Nº
2216
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria dos Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para a recuperação da estrada vicinal que faz a ligação entre o Bairro Proença e o município de CAPÃO BONITO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a recuperação de nossas estradas vicinais é uma das prioridades do atual Governo,

Considerando que essa estrada, que liga o Bairro Proença e Capão Bonito, se encontra em precárias condições de tráfego, oferecendo sérios riscos de acidentes aos seus usuários,

Considerando que a referida estrada é muito importante para o escoamento da produção agrícola,

É que acreditamos na acolhida por parte do Excelentíssimo Senhor Governador, que conhece bem os anseios da nossa população e tem contribuído significativamente para o desenvolvimento de nosso Estado.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 731298 080807 1254